
 1 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ POVINNÉ PLAVECKÉ 

VÝUKY 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje poskytovat služby spojené s plaveckou 

výukou žáků a objednatel se zavazuje zaplatit úplatu 

 

 I. SMLUVNÍ  STRANY 

 

1.1 Objednatel :    ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258 

 

 

Sídlo :    Josefa Ressla 2258, 530 02 Pardubice 

 

 Zastoupená ředitelem :  PaedDr. Světlanou Diveckou 

 IČ :   46496921 

 Bankovní spojení :  ČSOB        

 Číslo účtu  :  1698252/0300        

 Telefon/fax :  466 303 971 

 e-mail :  ucetni@zsjres.cz 

 (dále jen objednatel) 

 

 

1.2 Zhotovitel :    PAP PARDUBICE o.p.s.   

 Sídlo  :    Jiráskova 2664, 530 02, Pardubice 

                         Zastoupená  :    statutárním zástupcem Jiřím Vysoudilem                 

  

 IČ :     28825781 

 Bankovní spojení :     ČSOB 

 Číslo účtu  :     248852039/0300   

 Telefon :     734260392     

 e-mail :     plavecka.skola@aquapce.cz 

(dále jen zhotovitel) 

1.3 Ve věcech smluvních: 

 Za objednatele:   PaedDr. Světlana Divecká, ředitelka školy 

 Za zhotovitele  : Mgr. Jana Klusáčková, sportovní manažer 

1.4 Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k 

platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 



 2 

II. PŘEDMĚT  SMLOUVY 

 

2.1 Plavecká škola, dále jen zhotovitel, se zavazuje k provedení těchto služeb : 

a) V rámci hodin povinné tělesné výchovy v souladu s § 2 odst.3 vyhlášky č. 48/2005 sb. organizačně a 

po metodické a personální stránce zajistit plaveckou výuku žáků  ve dvou po sobě následujících 

ročnících, maximálně až do rozsahu 20-ti hodin výuky na jednoho žáka v jednom ročníku základní 

školy. 

2.2 Objednatel odpovídá za upřesnění počtu tříd a žáků, kteří se účastní plavecké výuky. 

2.3 Plavecká výuka je v rozsahu 20 hodin a snížený počet hodin je způsoben prázdninami, svátky a 

volnými dny, kdy neprobíhá vlastní vzdělávací a výchovný proces na školách, popř. jinými vlivy jako 

havárie, rekonstrukce plaveckého areálu apod.. 

 

III.  ČAS  PLNĚNÍ 

3.1 Čas plnění je dán harmonogramem plavecké výuky na školní rok, který zpracovává zhotovitel a 

který je nedílnou součástí této smlouvy.  

3.2. Harmonogram plavecké výuky je předán objednateli současně s touto smlouvou 

.3.3 Objednatel se zavazuje upravit své výchovně vyučovací aktivity žáků tříd dle bodu 2.2 tak, aby 

nedošlo k narušení harmonogramu plavecké výuky. (Jedná se například o školy v přírodě, školní 

výlety, návštěvy divadel, kin, výstav atp.) 

 

IV.  CENA 

4.1 Cena za plaveckou výuku žáků je stanovena jako cena smluvní. Objednatel hradí výuku 

z prostředků MŠMT z přímých vzdělávacích neinvestičních prostředků (PŠ z těchto prostředků hradí 

platy, náhrady platů, odměny za práci vykonávanou na základě dohod, výdaje na úhradu zdravotního 

a sociálního pojištění a náklady vyplývající z pracovně právních vztahů, učební pomůcky apod). 

Objednatel uhradí za jednoho žáka : 

• za 20 hodin                    618,- Kč 

4.2 Úhrada  provozních  nákladů zhotovitele (zejména pronájem bazénu, nebytových prostor, energií 

a pod.) , a tyto náklady jsou hrazeny z prostředků zřizovatele školy (obec). 

Za jednoho žáka podle počtu hodin se jedná o tyto částky : 

• za 20  hodin                578,- Kč 

 

 

 

4.3 Výše uvedené ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele na zabezpečení předmětu smlouvy dle 

bodu č. 2.1. 

4.4 Cena fakturovaná zhotovitelem objednateli je součinem počtu žáků uvedeným na přihlášce 

objednatele k plavecké výuce a nákladů uvedených v bodech 4.1 a 4.2. 

 

 



 3 

4.5 Cenu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran na základě případných změn vstupů 

zhotovitele, kterými jsou :  

                      - změna cen pronájmu plaveckých drah 

                      - změna cen energií 

                      - změna cen pronájmu nebytových prostor zhotovitele 

                     - při změně mzdové politiky (minimální mzda, životní minimum apod). 

4.6. V případě, že ze strany objednatele dojde k porušení harmonogramu plavecké výuky (škola 

v přírodě, výlet, návštěva kina, divadla, ředitelské volno, stávka) nebudou mu vráceny finanční 

prostředky za tyto ušlé hodiny výuky. 

                      

V.  PLATEBNÍ   PODMÍNKY 

5.1  Objednatel uhradí finanční částku za plaveckou výuku a cenu za provozní náklady (viz. bod. 4.1 a 

4.2) na základě vystavených faktur zhotovitelem a proplacení provede příkazem k úhradě na účet 

Aquacentra. –sportovní sekce (viz. bod 1.2).   

5.2  Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je 14 dní od doručení faktury objednateli. Za den splatnosti se 

považuje den, kdy objednatel, vědom si toho, že má na svém účtu předmětné finanční prostředky, 

předal příkaz k úhradě své bance. 

5.3  Faktury budou obsahovat všechny náležitosti odpovídající daňovému dokladu. Bez kterékoliv 

patřičné  náležitostí je faktura neplatná. 

5.4  Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle bodu 5.3. této smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit 

ji zhotoviteli k doplnění.V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne 

běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

5.5 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele, vzniká zhotoviteli nárok 

penalizace ve výši 0,1 %  z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

VI.  PODMÍNKY  PROVEDENÍ  PŘEDMĚTU  SMLOUVY 

6.1 Objednatel vyplní, případně opraví základní identifikační údaje uvedené v bodu 1.1 této smlouvy.  

6.2.  Účastníci plaveckého výcviku jsou povinni dodržovat lázeňský a návštěvní řád, který je přílohou 

k této smlouvě. Objednatel zajistí, že se účastníci plaveckého výcviku včetně pedagogického. 

doprovodu seznámí s tímto řádem a doprovázející pedagog tuto skutečnost stvrdí svým podpisem na 

docházkovém listu třídy. 

6.3. Objednatel odevzdá zhotoviteli před první výukovou hodinou vyplněný jmenný list žáků, kteří se 

budou účastnit plaveckého výcvik.  Seznam musí obsahovat jméno a příjmení žáka, (jeho rodné číslo a 

název pojišťovny žáka si ponechá u sebe pro případ úrazu). Objednatel zapíše do seznamu pouze žáky, 

kteří jsou schopni absolvovat plavecký výcvik. Do docházkového listu, před zahájením výukové lekce, 

zaznačí doprovázející pedagogický dohled docházku dětí na výuku: svislou čarou přítomnost žáka na 

výuce, pomlčkou nepřítomnost. 

 

6. 4. Zhotovitel po skončení plavecké výuky vrátí objednateli docházkový list třídy s vyhodnocením 

výuky a žákům na základě splnění kritérií předá diplom, tzv. „Mokré vysvědčení“.  

6. 5. Pojištění – za škodu na majetku zodpovídá Aquacentrum prostřednictvím zhotovitele, za škody na 

zdraví dětí  v době plavecké výuky zodpovídá zhotovitel. 



 4 

 

VII.  BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PLAVECKÉM 

VÝCVIKU 

7. 1 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví žáků od předání žáků k plaveckému 

výcviku objednatelem do převzetí žáků po plaveckém výcviku objednatelem, řídí se 

Metodickým pokynem k zajištění výuky plavání v základních školách a školských zařízeních. 

Č.j. : MSMT- 37471/2014 s účinností od 9. 2. 2015 

7. 2. Zhotovitel přejímá zodpovědnost pouze za žáky, kteří jsou po zdravotní stránce schopni zúčastnit 

se plavecké výuky. 

7. 3. Odpovědnost zhotovitele spočívá především za to, že: 

a) Plavecký výcvik provádí zhotovitel prostřednictvím instruktorů plavání, kteří splňují 

veškeré kvalifikační a zdravotní požadavky stanovené obecně platnými právními a 

technickými předpisy. 

b) Plavecký výcvik bude probíhat pouze v prostorech, které z hlediska bezpečnosti a hygieny 

odpovídají příslušným právním a technickým předpisům. 

c) Plavecký  výcvik bude probíhat ve skupinách a počet žáků ve skupině připadající na 

jednoho instruktora plaváni bude odpovídat příslušným právním a technickým 

předpisům. 

d) Instruktor plavání má po celou dobu plaveckého výcviku přehled o všech žácích přidělené 

skupiny. 

 

7. 4. Zhotovitel prostřednictvím instruktorů plavání provádí nad žáky v průběhu plaveckého 

výcviku dohled ve smyslu § 2920 a § 2921 Občanského zákoníku. 

7. 5. Zhotovitel odpovídá za škody, které vznikly objednateli neplněním povinností při 

plaveckém výcviku zhotovitelem. Povinnosti zhotovitele jsou stanoveny obecně platnými 

právními, technickými předpisy a touto smlouvou.  

7. 6. Za místo předání a převzetí žáků mezi zhotovitelem a objednavatelem ve smyslu  čl.7.1. této 

smlouvy se rozumí  bazénová hala, ve které je prováděna výuka plavání. 

7. 7. Během plaveckého výcviku odpovídá objednatel prostřednictvím doprovázejícího učitele, 

který musí být přítomen v bazénové hale za to, že výuka probíhá podle pedagogických a 

didaktických zásad, že jsou dodržovány učební dokumenty objednatele. 

7. 8. Objednatel zabezpečí pro potřeby Plavecké školy po dobu plaveckého výcviku  pedagogický 

dohled, který může být pověřen vedoucím plaveckého výcviku k provedení těchto úkonů: 

a) dohled nad žáky vyžadující samostatný dozor (epileptici, děti s poruchami chování apod.) 

b) dohled nad žáky (resp. skupinou žáků) odcházející na WC během plaveckého výcviku 

c) dohled nad žáky, kteří v průběhu výcviku byli ze zdravotních důvodů uvolněni z výuky 

d) vedoucí plaveckého výcviku může pověřit ped. dohled objednatele provést úkony uvedenými pod 

písm. a),b) c) tohoto článku i pro potřeby žáků  jiných škol nebo školských zařízení účastnících se 

plaveckého výcviku. 

7.9.Objednatel prostřednictvím třídního učitele provede hodnocení zdravotního stavu žáka. Podle 

metodického pokynu bezpečnosti ve školách a školských zařízeních č.j. 37 014/2005-25 č. 5 Zdravotní 

předpoklady –zdravotní způsobilost. –Učitel si toto potvrzení vyžádá od žáků a nepřipustí  účast 

nemocného žáka na výuce.(Doporučujeme písemné prohlášení lékaře, že je dítě zdravé a schopno 

plaveckého výcviku – třídní učitel si jej ponechá po dobu plaveckého výcviku). 

 





PLAVECKÁ  ŠKOLA  

 PAP Pardubice o.p.s. , Jiráskova 2664, Pardubice 530 02 

 

Věc :  termíny  plavecké výuky pro žáky Vaši školy na školní rok 2023/24 

. 

Základní škola  Josefa Ressla 

Vážená paní ředitelko, pane řediteli, 

oznamuji Vám termíny plavecké výuky pro žáky Vaši školy  

 

TŘÍDA :     4.třída 

DEN :           středa 

ČAS:          8:15 -9:45 

DATUM : 13.09.2023 20.09.2023 27.09.2023 04.10.2023 11.10.2023

            18.10.2023 25.10.2023 01.11.2023 08.11.2023 15.11.2023 

 

 

TŘÍDA :        3. třída 

DEN :         čtvrtek 

ČAS:          8:15 – 9:45 

DATUM : 30.11.2023 07.12.2023 14.12.2023 21.12.2023 04.01.2024

           11.01.2024 18.01.2024 25.01.2024 01.02.2024 08.02.2024 

  

 

 

Prosím o akceptování termínů pro Vaši ZŠ. 

Rozpis byl utvořen tak, aby byla zajištěna bezpečnost žáků a aby se 

neporušovaly bezpečnostní předpisy, kterými se Plavecká škola musí řídit. 

Děkuji za pochopení. 

     

 

 

 

 

 



 

P O Z O R   !!! 

 

Obdrželi jste spolu s termíny pro Vaši školu Zápisní list, který je nutné 

vyplnit,opatřit razítkem a podpisem ředitele školy.  

1.   Zápisní list slouží jako: 

a)  závazná přihláška k plavecké výuce, peníze za případnou 

neúčast žáků na plavání se nebudou vracet 

b)  potvrzení, že žáci jsou schopni absolvovat plaveckou výuku a 

nebude  nutné požadovat potvrzení od každého žáka zvlášť 

c) Zápisní list odevzdá doprovázející učitel metodikovi SPV nebo 

cvičiteli plavání první hodinu. 

2.   Docházku učitel pravidelně zapisuje do docházkového listu, který zůstává 

po celou dobu výuky  na bazénu.    

Upozorněte prosím rodiče na bezdůvodné omlouvání dětí z plavecké výuky.    

Vybavení dětí na plaveckou výuku : plavky, ručník, mýdlo, případně šampon 

(ne  ve skle). 

Připomínám, že děti s bradavicemi, exémem, záněty a děti jinak nemocné do     

bazénu nepatří (viz lázeňský řád).  

Prosím o včasnou kontrolu v rodině. 

Prosím o potvrzení e - mailu s termíny plavání.  

Děkuji           

   Mgr. Klusáčková Jana         

 


